ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR SERGIO FERREIRA
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000
www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca_1948@hotmail.com - camaramanacapuru.am.gov.br

REQUERIMENTO Nº 032/2023.

AUTOR: VEREADOR SÉRGIO FERREIRA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ANGELO, COM A CÓPIA PARA A

DIRETORA DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTO (SAAE) –

MAYSA PINHEIRO MONTEIRO, COM CÓPIA AO SECRETARIO MUNICIPAL DE

OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS EM MANACAPURU – PAULO ONETY DE SOUZA

FILHO, SOLICITANDO PERFURAÇÃO DE UM POÇO ARTESIANO COM UMA

PROFUNDIDADE DE 120M PARA UM ABASTECIMENTO DE QUALIDADE, UMA

ESTRUTURA EM CONCRETO PARA SUSTENTAR UMA CAIXA DE 40.000 LITROS,

UMA CAIXA D’AGUA DE 40.000 LITROS E CANALIZAÇÃO PARA AS RESIDÊNCIAS

DO BAIRRO SÃO JOÃO DO MIRITI-ZONA URBANA DE MANACAPURU.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

A presente propositura tem como objetivo de atender os pedidos dos moradores

do Bairro São João do Miriti, pois o bairro por possuir uma grande quantidade de moradores, se

faz necessários tal solicitação para a área, pois o abastecimento de água encanada daria

dignidade e qualidade para suas famílias, uma vez que nossa instituição de abastecimento de

água e esgoto (SAAE), tem objetivo de atender nossa população com qualidade, e comtemplar a

mesma com tais serviços.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da

presente propositura

Sala das sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 02 de fevereiro de 2023.

________________________________
PAULO SÉRGIO FERREIRA

Vereador – autor
Cidadania

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru/
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camaramanacapuru@outlook.com